AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI Tk KUFIZUAR
“ART HOME” SH.P.K

Sot né daté 05.01.2021, duke u bazuar né Kushtetutén dhe Kodin Civil né fugi t& Republikés s&
Shqipéris€, né Ligjin Nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare” t&
ndryshuar dhe né Ligjin Nr. 9723, dat& 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit”, t&
ndryshuar, Ortaku i vetem me vullnetin e tij t& liré :

» Z. Bledar Skrapalliu, lindur mé 21.03.1989, madhor dhe me zotési t& ploté juridike pér t&
vepruar , mbajtés i Pasaportés BB0526311 me nr.personal 190321031W;

Ka vendosur t&€ nénshkruajé Aktin e Themelimit t& méposhtém t& njé shoqérie me pérgjegjési t&
kufizuar, aktiviteti i s& cilés rregullohet nga legjislacioni shqiptar né fugi, nga ky Akt Themelimi
dhe Statuti.

Neni 1 — Emértimi
Emértimi i shoqérisé éshté “ART HOME” SH.P.K
Neni 2 — Selia

Selia e shoqérisé &shté né adresén Njésia Bashkiake nr.9, Rruga “Don Bosko”, Pasuria me
nr.9/293, Zona Kadastrale 8330.

Neni 3 — Kohézgjatja
Kohézgjatja e veprimtarisé s& shoqérisé do té jeté e pakufizuar.

Neni 4 — Objekti i shoqérisé

Shoqéria ka si objekt t& veprimtarisé sé saj :
Prodhim dhe tregtim i xhamave, aluminit, plastikes. Import-eksport, shitje te aksesoreve te gjitha
llojeve, etj.

Neni 5 — Kapitali themeltar

» Kapitali themeltar i shogérisé &shté 100.000 (njéqgind mijé) leké.

» Ky Kapital &shté térésisht i nénshkruar dhe i shlyer nga Z. Bledar Skrapalliu, ne vleren
100.000 (njéqgind mije) leke, perkatesisht 100%(njéqind)pérqind t& kapitalit t& shoqérisé,
Shoqgéria mund t& shtojé ose pakésojé kapitalin e saj deri ng limitin e pércaktuar me ligj, me
vendim t& Ortakut te vetem.

» Kapitali themeltar i shoqérisé pérbéhet nga 1 kuoté e barabarté, me vlerd 100.000 (njéqind
mijé) leké.




Neni 6 — Ményrat e fitimit dhe kalimit té kuotave

1. Kuotat e kapitalit t& njé shoqérie me pérgjegjési t& kufizuar dhe & drejtat q& rrjedhin prej
tyre mund t& fitohen apo kalohen népérmjet:
- Kontributit né€ kapitalin e shogérisé;

Shitblerjes;

Trashégimisé;

Dhurimit

Cdo ményré tjetér t& parashikuar me ligj;

2. Kapitali themeltar &shté lirisht i transferueshém tek personat e treté me miratimin e Ortakut
te vetem.

3. NEé rastin e kalimit t& kuotave me kontraté, kontrata duhet t& béhet me shkrim;

Neni 7- Administratorét
Me kété Akt emérohet Administrator i shoqérisé personi si mé poshté:

» Z. Arben Nikolli, lindur m& 27.05.1982, madhor dhe me zotési t& ploté juridike pér té
vepruar, mbajtés i ID me nr.034155244 dhe nr.personal 120527106H;

Neni 8 — Legjislacioni

Pér sa nuk &shté& shkruar né kété Akt-Themelimi dhe Statut, do t& b&het né referim me
dispozitat e legjislacionin tregtar né fuqi né Republikén e Shqipérisé.

Neni 9 — Gjuha

Ky Akt Themelimi &shté i pérbéré né 3 (tre) kopje né gjuhén shqipe, q& kané vleré t&
njéjte ligjore.

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE
“ART HOME” SH.P.K

Z.BLEDAR SKRAPALLIU



